
令和４年１月１４日 

新 1 年生保護者様 

大阪市立晴明丘南小学校 

校  長  余川 恭子 

 

新 1 年生入学説明会の開催方法の変更について  

 

 新春の候、皆様方におかれましては、ご健勝のこととお喜び申しあげます。この度は、

お子様のご入学おめでとうございます。４月から始まる小学校生活のスタートに向けて、

準備も進めておられることと存じます。 

さて、１９日（水）に開催いたします新一年生入学説明会ですが、昨今の新型コロナ

ウィルスの感染状況を受けて、一堂に集まっての説明会の開催とはせず、書類等の受け

渡しのみの開催といたします。詳しくは、以下のように変更いたします。ご理解の程よ

ろしくお願いします。 

開催方法の変更については、学校ホームページにも掲載いたしますが、お知り合いの

方で入学説明会に参加される方がおられましたら、ご連絡していただければありがたい

です。 

記 

 

○日 時 ： １月１９日（水） 新一年生入学説明会   

○場 所 ： 晴明丘南小学校講堂 

○時 間 ： １０：００～１２：００ 

上記の時間内のご都合のよい時間にお越しください。 

○内 容  

 

 

 

 

 

 

 

☆質問等の時間を十分に取れません。気になる点やご質問等がございましたら、 

小学校【TEL6661-6543】までお願します。 

１．受付、書類の受け渡し（その場で記入していただく書類があります。） 

※後日、提出していただく書類もあります。 

２．学用品の購入（補助教材や給食エプロン等） 

３．アレルギーの相談（希望される方のみ） 

４．いきいき活動参加申込（希望される方のみ、いきいき教室にて） 

※２～４は、どの順番に回っていただいてもかまいません。 

すいているところからお回りください。 

 


